

**Nr 123**

*Utlåtande i anledning av Kungl. Maj:ts proposition angående godkännande av visst markbyte m. m.*

(1:a avd.)

I propositionen nr 135 har Kungl. Maj:t, under åberopande av bilagt utdrag av statsrådsprotokollet över försvarsärenden för den 20 mars 1964, föreslagit riksdagen att ett i nämnda statsrådsprotokoll omförmält markbyte mellan kronan och Linköpings stad må genomföras på i huvudsak de villkor som angivits i en rörande markbytet upprättad promemoria.

*Utskottet.* Statsmakterna ha sedan länge haft sin uppmärksamhet riktad på de från bebyggelsesynpunkt betydande olägenheter, som uppkommit för Linköpings stad genom statens markinnehav därstädes. Såsom av den föreliggande propositionen framgår har samförstånd nu uppnåtts i fråga om en intressegräns mellan å ena sidan områden, som reserveras för militär verksamhet, och å andra sidan mark för Linköpings stads fortsatta utbyggnad. Härigenom torde påtalade olägenheter även på längre sikt i stort sett kunna undanröjas. Den på grundval härav träffade överenskommelsen om markbyte mellan kronan och staden finner utskottet sig böra tillstyrka och har icke något att erinra mot de beträffande markbytet angivna villkoren.

Såsom av propositionen framgår erfordras till följd av ifrågavarande markbyte förvärv av viss kompensationsmark. Självfallet böra därvid uppkommande kostnader intill det belopp av 650 000 kr., som motsvarar stadens mellanavgift vid förevarande markbyte, läggas utanför fastställd ram för det militära försvaret. I den mån kostnaderna för kompensationsmarken överstiga nyssnämnda belopp, torde frågan om huruvida dessa kostnader skola ligga utanför eller innanför kostnadsramen få bedömas i samband med riksdagsbehandlingen av förvärv av sådan mark.

Utskottet hemställer,

att riksdagen må medgiva, att i statsrådsprotokollet över försvarsärenden för den 20 mars 1964 omförmält markbyte mellan kronan och Linköpings stad må genomföras på i huvudsak de villkor, som angivits i en rörande markbytet upprättad promemoria.

Stockholm den 15 maj 1964

På statsutskottets vägnar:

ERNST V. STAXÅNG

---

*Vid förestående ärendes slutbehandling inom utskottet har närvarit*

från första kammaren: herr Näsström, fröken Andersson, herrar Einar Persson, Birger Andersson, Ivar Johansson, Axel Johannes Andersson, Virgin, Fritz Persson, Rikard Svensson, fru Wallentheim, herrar Bengtson, Per Jacobsson, Söderberg, Bertil Petersson och Harry Carlsson; samt

från andra kammaren: herrar Staxäng, Petterson i Degerfors, Gustafsson i Stockholm, Ståhl, Karlsson i Olofström, Svensson i Stenkyrka, Blidfors, fröken Elmén, herr Mellqvist, fru Lewén-Eliasson, herrar Larsson i Hedenäset, Johansson i Norrköping, Fagerlund, Bohman och Löfroth.